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reflex ’extop’ 
, 110 °C, 10 
T  Macca . VPE . Ø, H,

T 1/2 9250000 0.7 82 12 Rp ½ 65 112

reflex ’extop solar’ 
, 180 °C, 10 
T  Macca . VPE . Ø, H,

T 1/2 S 9250600 0.7 82 12 Rp ½ 65 112

reflex ’extop’

reflex ’extop’

reflex ’extop’
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reflex ’LA’ 
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reflex ’extop’

’reflex’ ’reflex’
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reflex ’exair’: 
C   

    –   www.reflex-rus.ru

reflex ’exair solar’ 
,  , 180 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 22 SV 9251700 2.0 82 8 22 ** 1,25 104 65 220 *

A 3/4 SV 9251710 1.9 82 8 Rp ¾ 1,25 84 65 210 *

A 1 SV 9251720 1.9 82 8 Rp 1 1,25 84 65 210 *

*      – .18
**  

reflex ’exair solar’ 
, 180 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 22 S 9251600 1.2 82 12 22 ** 1,25 106 65 153 *

A 3/4 S 9251610 1.1 82 12 Rp ¾ 1,25 85 65 153 *

A 1 S 9251620 1.3 82 8 Rp 1 2,00 88 65 180 *

A 1 1/4 S 9251630 1.4 82 8 Rp 1 ¼ 3,70 88 65 200 *

A 1 1/2 S 9251640 1.6 82 8 Rp 1 ½ 5,00 88 65 234 *

*      – .18
**  

reflex ’exair’ 
, 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 22 9251000 1.2 82 12 22 ** 1,25 106 65 153 *

A 3/4 9251010 1.1 82 12 Rp ¾ 1,25 85 65 153 *

A 1 9251020 1.3 82 8 Rp 1 2,00 88 65 180 *

A 1 1/4 9251030 1.4 82 8 Rp 1 ¼ 3,70 88 65 200 *

A 1 1/2 9251040 1.6 82 8 Rp 1 ½ 5,00 88 65 234 *

A 2 9251050 3.9 82 1 Rp 2 7,50 132 100 275

*      – .18
**  
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reflex ’exair’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 50 9251300 14 83 DN50/PN16 12,5 350 159 470 *

A 65 9251310 15 83 DN65/PN16 20 350 159 470 *

A 80 9251320 25 83 DN80/PN16 27 470 219 590 *

A 100 9251330 27 83 DN100/PN16 47 470 219 590 *

A 125 9251340 54 83 DN125/PN16 72 635 324 765 *

A 150 9251350 57 83 DN150/PN16 108 635 324 765 *

A 200 9251360 106 83 DN200/PN16 180 775 406 975

A 250 9251370 170 83 DN250/PN16 288 890 508 1215

A 300 9251380 250 83 DN300/PN16 405 1005 610 1430

*      – .18

reflex ’exair’ 
,   , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 60.3 9251100 9 83 60,3 12,5 260 159 470 *

A 76.1 9251110 9 83 76,1 20 260 159 470 *

A 88,9 9251120 18 83 88,9 27 370 219 590 *

A 114.3 9251130 18 83 114,3 47 370 219 590 *

A 139.7 9251140 42 83 139,7 72 525 324 765 *

A 168.3 9251150 42 83 168,3 108 525 324 765 *

A 219.1 9251160 48 83 219,1 180 650 406 975

A 273.0 9251170 135 83 273,0 288 750 508 1215

A 323.9 9251180 200 83 323,9 405 850 610 1430

*      – .18

reflex ’exair’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

A 22 V 9251500 2.0 82 8 22 ** 1,25 104 65 220 *

A 3/4 V 9251510 1.9 82 8 Rp ¾ 1,25 84 65 210 *

A 1 V 9251520 1.9 82 8 Rp 1 2,00 84 65 210 *

*      – .18
**  
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  re  ex ’exdirt’

re  ex ’exdirt’ –    

re  ex ’exdirt’ –    
 

Reflex ’exdirt’  -
     -
.

 ,   -
    -

 ,   -
  ,   

 ,  , 
    -

 ,  -
.    -

  , 
   -

,    . 
   -

     .

    
   , -

      -
      

,     -
  .    -

  – Reflex ’exdirt’. 
    

     
   : 

  , -
  ,  -

,  . .

   
reflex ’exdirt’:

-    
-        
 
-   
 
-  : -  
 , , ,   
 
- .  : 10 
-  :  
 110 °C
-   

   -
 . . 12,13.

 :

 Reflex ’exdirt’ -
   .  

     -
   

Reflex ’exair’.    
   .   

   -
    , 
 ,   , 

   , 
  , -

     -
.     -

    -
 ,    

  .   , -
   -

,    -
 .  ,  -

    -
 .

 :

-    -
   
-    
    



  
: , 

,    
Rp ¾  DN 300. 

    
.

    
    

.

     
      

   ,  
    .  

    
.

  
 

  
.

 re  ex ’exdirt’ 
   

.    
   

  
     

.    
 . 

    
 .

Re  ex ‘exdirt‘       
  

reflex ’exdirt’

reflex ’exdirt’

’reflex’

’reflex’

’reflex’

   (  , 
  , . )

 :

reflex ’exdirt’

11



 ■    
 

 ■    – 
 5 

 ■       

 ■    Rp¾  
DN 300

 ■     

 ■      
  –  5  

(=0,005 )
 ■      

     

 ■      
 

 ■    
 ■     

  , 
   

 :

reflex ’exdirt’: 
C    

    .   www.reflex-rus.ru

reflex ’exdirt’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 22 V 9252500 1.9 82 8 22 ** 1,25 104 65 182 *

D 3/4 V 9252510 1.8 82 8 Rp ¾ 1,25 84 65 172 *

D 1 V 9252520 1.8 82 8 Rp 1 2,00 84 65 172 *

*      – .18
**  

reflex ’exdirt’ 
, 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 22 9252000 1.0 82 12 22 ** 1,25 106 65 116 *

D 3/4 9252010 1.0 82 12 Rp ¾ 1,25 85 65 116 *

D 1 9252020 1.2 82 12 Rp 1 2,00 88 65 143 *

D 1 1/4 9252030 1.3 82 8 Rp 1 ¼ 3,70 88 65 161 *

D 1 1/2 9252040 1.5 82 8 Rp 1 ½ 5,00 88 65 197 *

D 2 9252050 3.9 82 1 Rp 2 7,50 132 100 238

*      – .18
**  

L

Ø
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Ø

H
L

H

L

Ø

reflex ’exdirt’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 60.3 9252100 9 83 60,3 12,5 260 159 395 *

D 76.1 9252110 9 83 76,1 20 260 159 395 *

D 88.9 9252120 17 83 88,9 27 370 219 515 *

D 114.3 9252130 17 83 114,3 47 370 219 515 *

D 139.7 9252140 41 83 139,7 72 525 324 690 *

D 168.3 9252150 42 83 168,3 108 525 324 690 *

D 219.1 9252160 83 83 219,1 180 650 406 900

D 273.0 9252170 135 83 273,0 288 750 508 1145

D 323.9 9252180 200 83 323,9 405 850 610 1360

*      – .18
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reflex ’exdirt’ 
,  , 110 °C, 10 ,  

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 50 R 9252400 28 83 DN50/PN16 12,5 350 285 395

D 65  R 9252410 29 83 DN65/PN16 20 350 285 395

D 80  R 9252420 44 83 DN80/PN16 27 470 340 515

D 100 R 9252430 46 83 DN100/PN16 47 470 340 515

D 125 R 9252440 98 83 DN125/PN16 72 635 460 690

D 150 R 9252450 100 83 DN150/PN16 108 635 460 690

D 200 R 9252460 151 83 DN200/PN16 180 775 565 900

D 250 R 9252470 265 83 DN250/PN16 288 890 670 1145

D 300 R 9252480 390 83 DN300/PN16 405 1005 780 1360

    .   www.reflex-rus.ru

H

L

Ø

H

L

Ø

H

L

Ø

reflex ’exdirt’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 50 9252300 13 83 DN50/PN16 12,5 350 159 395 *

D 65 9252310 15 83 DN65/PN16 20 350 159 395 *

D 80 9252320 25 83 DN80/PN16 27 470 219 515 *

D 100 9252330 26 83 DN100/PN16 47 470 219 515 *

D 125 9252340 54 83 DN125/PN16 72 635 324 690 *

D 150 9252350 56 83 DN150/PN16 108 635 324 690 *

D 200 9252360 105 83 DN200/PN16 180 775 406 900

D 250 9252370 170 83 DN250/PN16 288 890 508 1145

D 300 9252380 250 83 DN300/PN16 405 1005 610 1360

*      – .18

reflex ’exdirt’ 
,  , 110 °C, 10 ,  

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

D 60.3 R 9252200 23 83 60,3 12,5 260 285 395

D 76.1 R 9252210 23 83 76,1 20 260 285 395

D 88.9 R 9252220 36 83 88,9 27 370 340 515

D 114.3 R 9252230 37 83 114,3 47 370 340 515

D 139.7 R 9252240 85 83 139,7 72 525 460 690

D 168.3 R 9252250 86 83 168,3 108 525 460 690

D 219.1 R 9252260 129 83 219,1 180 650 565 900

D 273.0 R 9252270 230 83 273,0 288 750 670 1145

D 323.9 R 9252280 340 83 323,9 405 850 780 1360
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    .   www.reflex-rus.ru

reflex ’extwin’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 22 V 9253500 2.1 82 6 *22 1,25 97 65 246

*  

reflex ’extwin’ 
, 110 °C, 10 

 Macca . VPE . Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 22 9253000 1.8 82 6 *22 1,25 106 65 257

TW 1 9253010 1.7 82 6 Rp 1 2 88 65 257

*  

L

Ø

Ø

H
H

L
H

L

Ø

reflex ’extwin’ 
,  , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 60.3 9253100 12 83 60,3 12,5 260 159 630

TW 76.1 9253110 12 83 76,1 20 260 159 630

TW 88.9 9253120 24 83 88,9 27 370 219 785

TW 114.3 9253130 24 83 114,3 47 370 219 785

TW 139.7 9253140 58 83 139,7 72 525 324 1045

TW 168.3 9253150 58 83 168,3 108 525 324 1045

TW 219.1 9253160 113 83 219,1 180 650 406 1315

TW 273.0 9253170 215 83 273,0 288 750 508 1715

TW 323.9 9253180 275 83 323,9 405 850 610 2025

16



    .   www.reflex-rus.ru

H
H

H

L

L

L

Ø

Ø

Ø

reflex ’extwin’
,  , 110 °C, 10 

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 50 9253300 17 83 DN50/PN16 12,5 350 159 630

TW 65 9253310 18 83 DN65/PN16 20 350 159 630

TW 80 9253320 31 83 DN80/PN16 27 470 219 785

TW 100 9253330 33 83 DN100/PN16 47 470 219 785

TW 125 9253340 70 83 DN125/PN16 72 635 324 1045

TW 150 9253350 73 83 DN150/PN16 108 635 324 1045

TW 200 9253360 135 83 DN200/PN16 180 775 406 1315

TW 250 9253370 250 83 DN250/PN16 288 890 508 1715

TW 300 9253380 325 83 DN300/PN16 405 1005 610 2025

reflex ’extwin’
,  , 110 °C, 10 ,  

 Macca . ., Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 60.3 R 9253200 29 83 60,3 12,5 260 285 630

TW 76.1 R 9253210 29 83 76,1 20 260 285 630

TW 88.9 R 9253220 46 83 88,9 27 370 340 785

TW 114.3 R   9253230 47 83 114,3 47 370 340 785

TW 139.7 R 9253240 102 83 139,7 72 525 460 1045

TW 168.3 R 9253250 102 83 168,3 108 525 460 1045

TW 219.1 R 9253260 182 83 219,1 180 650 565 1315

TW 273.0 R 9253270 320 83 273,0 288 750 670 1715

TW 323.9 R 9253280 450 83 323,9 405 850 780 2025

reflex ’extwin’ 
,  , 110 °C, 10 ,  

 Macca . . Vmax,
3/

L, Ø, H,

TW 50 R 9253400 34 83 DN50/PN16 12,5 350 285 265

TW 65 R 9253410 35 83 DN65/PN16 20 350 285 265

TW 80 R 9253420 54 83 DN80/PN16 27 470 340 345

TW 100 R 9253430 55 83 DN100/PN16 47 470 340 345

TW 125 R 9253440 114 83 DN125/PN16 72 635 460 480

TW 150 R 9253450 117 83 DN150/PN16 108 635 460 480

TW 200 R 9253460 204 83 DN200/PN16 180 775 565 615

TW 250 R 9253470 340 83 DN250/PN16 288 890 670 815

TW 300 R 9253480 480 83 DN300/PN16 405 1005 780 970
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 :

reflex ’exiso’: 

reflex ’exiso’ 
 ’exair’  A 22 - A 1 1/2

Macca . -
, 

Ø, H,

A 22 -  1 1/2 9254810 0.15 82 15 125 215 - 275

reflex ’exiso’ 
 ’exdirt’  D 22 - D 1 1/2

 Macca . -
, 

Ø, H,

D 22 - 1 1/2 9254820 0.15 82 15 140 140 - 180

reflex ’exiso’ 
 ’exair’  ’exdirt,   *

 Macca . -
, 

Ø, H,

  50 - 76.1 9254830 0.4 82 15 228 447

  80 - 144.3 9254840 1.0 82 15 290 567

125 - 168.3 9254850 1.2 82 15 395 742

*          DN50-DN150  60,3-168,3.

Ø

Ø

Ø

H
H

H

 ■    
reflex ’exair’  A 22 - 1 1/2 

     -
 reflex ’exdirt’  D 22 - 1 1/2

 ■     -

 ■     -
   

 
 ■     -

 (  )

 ■  :  -  
  EnEV

 ■     ; 
   



 Kvs- :

Kvs, ³/ Vmax , 3/
Rp ¾ 10,7 1,25
Rp 1 17,2 2,00
Rp 1¼ 31,8 3,70
Rp 1½ 40,0 5,00
Rp 2 56,1 7,50
DN 50 72,2 12,50
DN 65 121,7 20,00

Reflex-

 reflex ’exair’, ’exdirt’  ’extwin’

  :

      
Reflex     .  ,  

  ,     
.      

       
  .

Kvs, ³/ Vmax, 3/
DN 80 158,5 27,00
DN 100 244,3 47,00
DN 125 351,3 72,00
DN 150 487,9 108,00
DN 200 780,6 180,00
DN 250 1185,7 288,00
DN 300 1696,4 405,00
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�# ���!�# ���!�# �# �$��� �$��� �$�%� �$���� �$���� �$���� �$���� �$���� �$����

     
: :

  70/55 °C -   
40 

p =                100 V =                                              3600

   = 2,3         Rp 1¼

V  Vmax 

 V
kVS

 40 
4,2  / (  K)  (70-55) K

 1 ³
1000 

³

( )2

p =                             100 a
 2,3 ³ / 
 31,8 ³ / ( )2
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